

令和4年度 正味財産増減予算書
(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

公益財団法人東京二期会

(単位:円)

科 目	予算額	前年度 予算額	増減額	備 考
-----	-----	------------	-----	-----

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

経常収益計	784,757,635	830,301,853	△ 45,544,218	
受取会費	124,784,500	114,419,000	10,365,500	
通常会費	84,784,500	86,419,000	△ 1,634,500	
臨時会費	40,000,000	28,000,000	12,000,000	
事業収益	539,939,635	609,226,353	△ 69,286,718	
受取補助金等	49,650,000	44,130,000	5,520,000	
助成金	49,650,000	44,130,000	5,520,000	
受取寄付金	53,000,000	46,800,000	6,200,000	
寄付金	28,000,000	16,000,000	12,000,000	
賛助会費	25,000,000	30,800,000	△ 5,800,000	
雑収益	17,383,500	15,726,500	1,657,000	
経常費用計	777,325,857	830,147,651	△ 52,821,794	
事業費	746,523,234	797,622,923	△ 51,099,689	
管理費	30,802,623	32,524,728	△ 1,722,105	
当期経常増減額	7,431,778	154,202	7,277,576	

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	
経常外収益	0	0	0	
経常外費用計	150,000	0	150,000	
経常外費用	150,000	0	150,000	
当期経常外増減額	△ 150,000	0	△ 150,000	

当期一般正味財産増減額	7,281,778	154,202	7,127,576	
一般正味財産期首残高	25,291,622	25,137,420	154,202	
一般正味財産期末残高	32,573,400	25,291,622	7,281,778	

II 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	

III 正味財産期末残高

	32,573,400	25,291,622	7,281,778	
--	------------	------------	-----------	--

(注) 正味財産期首残高は前年度決算額の確定により、当該決算に基づく正味財産期末残高の金額に置き換わるものとする。

令和4年度 正味財産増減予算書・内訳

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小計	収1	共益事業	小計		
I 一般正味財産増減の部								
(1) 経常増減の部								
経常収益計	586,980,335	54,147,300	641,127,635	11,206,500	132,358,500	143,565,000	65,000	784,757,635
受取会費	0	0	0	0	124,784,500	124,784,500	0	124,784,500
通常会費	0	0	0	0	84,784,500	84,784,500	0	84,784,500
臨時会費	0	0	0	0	40,000,000	40,000,000	0	40,000,000
事業収益	488,152,335	50,247,300	538,399,635	0	1,540,000	1,540,000	0	539,939,635
入場料収入(オペラ)	233,540,435	0	233,540,435	0	0	0	0	233,540,435
入場料収入(コンサート)	14,024,900	0	14,024,900	0	0	0	0	14,024,900
オペラ依頼公演	54,405,000	0	54,405,000	0	0	0	0	54,405,000
リサイタル手数料収入	0	0	0	0	1,540,000	1,540,000	0	1,540,000
オペラ研修所収入	0	50,247,300	50,247,300	0	0	0	0	50,247,300
プログラム販売収入	4,500,000	0	4,500,000	0	0	0	0	4,500,000
広告料収入	932,000	0	932,000	0	0	0	0	932,000
放送料収入	5,500,000	0	5,500,000	0	0	0	0	5,500,000
文化庁助成金	170,000,000	0	170,000,000	0	0	0	0	170,000,000
愛好会費	5,250,000	0	5,250,000	0	0	0	0	5,250,000
受取補助金等	49,650,000	0	49,650,000	0	0	0	0	49,650,000
助成金・協賛金	49,650,000	0	49,650,000	0	0	0	0	49,650,000
受取寄付金	49,100,000	3,900,000	53,000,000	0	0	0	0	53,000,000
寄付金	25,000,000	3,000,000	28,000,000	0	0	0	0	28,000,000
賛助会費	24,100,000	900,000	25,000,000	0	0	0	0	25,000,000
雑収益	78,000	0	78,000	11,206,500	6,034,000	17,240,500	65,000	17,383,500
受取利息	0	0	0	0	0	0	15,000	15,000
業務受託料収入	0	0	0	10,956,500	5,984,000	16,940,500	0	16,940,500
雑収入	78,000	0	78,000	250,000	50,000	300,000	50,000	428,000
経常費用計	636,025,068	54,614,901	690,639,969	9,432,902	46,450,363	55,883,265	30,802,623	777,325,857
事業費①	576,261,969	40,482,682	616,744,651	1,146,000	28,575,110	29,721,110	0	646,465,761
出演料	209,100,709	0	209,100,709	0	5,984,000	5,984,000	0	215,084,709
音楽費	15,661,500	0	15,661,500	0	0	0	0	15,661,500
文芸費	52,330,200	0	52,330,200	0	0	0	0	52,330,200
企画制作費	8,735,460	0	8,735,460	0	0	0	0	8,735,460
舞台費	114,783,300	0	114,783,300	0	0	0	0	114,783,300
運搬費	32,854,000	0	32,854,000	0	0	0	0	32,854,000
会場費	54,517,255	13,000,000	67,517,255	220,000	10,500,000	10,720,000	0	78,237,255
謝金・雑給	6,189,000	21,000,000	27,189,000	906,000	0	906,000	0	28,095,000
旅費交通費	31,459,200	240,000	31,699,200	0	111,350	111,350	0	31,810,550
通信費	6,397,000	300,000	6,697,000	0	2,303,060	2,303,060	0	9,000,060
広告宣伝費	8,624,200	0	8,624,200	0	0	0	0	8,624,200
販売手数料	12,584,745	0	12,584,745	0	0	0	0	12,584,745
印刷費	17,599,000	300,000	17,899,000	0	1,074,700	1,074,700	0	18,973,700
記録費	1,845,000	0	1,845,000	0	0	0	0	1,845,000
会議費	0	0	0	0	890,000	890,000	0	890,000
調査研究費	0	0	0	0	2,532,000	2,532,000	0	2,532,000
業務委託費	0	0	0	0	4,000,000	4,000,000	0	4,000,000
雑費	3,581,400	2,200,000	5,781,400	20,000	1,180,000	1,200,000	0	6,981,400
コンサート制作費	0	1,427,682	1,427,682	0	0	0	0	1,427,682
教材教具費	0	1,345,000	1,345,000	0	0	0	0	1,345,000
奨学金	0	670,000	670,000	0	0	0	0	670,000

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小計	収1	共益事業	小計		

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

事業費②	59,763,099	14,132,219	73,895,318	8,286,902	17,875,253	26,162,155	0	100,057,473
役員報酬・給与手当	38,120,307	9,304,062	47,424,369	5,310,654	10,097,470	15,408,124	0	62,832,493
退職給付費用	1,533,214	347,143	1,880,357	208,286	408,857	617,143	0	2,497,500
法定福利費	6,686,538	1,337,308	8,023,846	873,708	1,800,908	2,674,616	0	10,698,462
厚生費	865,385	173,077	1,038,462	113,076	233,077	346,153	0	1,384,615
消耗品費	923,077	184,615	1,107,692	120,615	248,615	369,230	0	1,476,922
事務所家賃	6,923,077	1,384,615	8,307,692	904,616	1,864,615	2,769,231	0	11,076,923
倉庫料	720,000	504,000	1,224,000	216,000	2,160,000	2,376,000	0	3,600,000
諸会費	329,357	74,571	403,928	44,743	87,829	132,572	0	536,500
会議費	11,500	0	11,500	0	0	0	0	11,500
新聞図書費	141,287	28,257	169,544	18,461	38,053	56,514	0	226,058
リース料	56,786	12,857	69,643	7,714	15,143	22,857	0	92,500
業務委託費	556,500	126,000	682,500	75,600	148,400	224,000	0	906,500
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の経費	2,896,071	655,714	3,551,785	393,429	772,286	1,165,715	0	4,717,500
管理費	0	0	0	0	0	0	30,802,623	30,802,623
役員報酬・給与手当	0	0	0	0	0	0	5,002,707	5,002,707
謝金・雑給	0	0	0	0	0	0	2,500,000	2,500,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	202,500	202,500
法定福利費	0	0	0	0	0	0	891,538	891,538
厚生費	0	0	0	0	0	0	115,385	115,385
顧問料	0	0	0	0	0	0	2,400,000	2,400,000
消耗品費	0	0	0	0	0	0	123,078	123,078
印刷費(管理費)	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000
事務所家賃	0	0	0	0	0	0	923,077	923,077
公租公課	0	0	0	0	0	0	9,500,000	9,500,000
諸会費	0	0	0	0	0	0	43,500	43,500
会議費	0	0	0	0	0	0	218,500	218,500
交際費	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	18,838	18,838
リース料	0	0	0	0	0	0	7,500	7,500
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	3,500,000	3,500,000
旅費交通費(管理費)	0	0	0	0	0	0	2,700,000	2,700,000
通信費(管理費)	0	0	0	0	0	0	1,800,000	1,800,000
業務委託費	0	0	0	0	0	0	73,500	73,500
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の経費	0	0	0	0	0	0	382,500	382,500
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	150,000	150,000
経常外費用	0	0	0	0	0	0	150,000	150,000

当期増減額	△ 49,044,733	△ 467,601	△ 49,512,334	1,773,598	85,908,137	87,681,735	△ 30,887,623	7,281,778
他会計振替	42,687,956	0	42,687,956	△ 692,192	△ 41,995,764	△ 42,687,956	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,356,777	△ 467,601	△ 6,824,378	1,081,406	43,912,373	44,993,779	△ 30,887,623	7,281,778

共通費用配布基準

人件費等=従事割合	56.8%	12.9%	69.7%	7.7%	15.1%	22.8%	7.5%	100.0%
-----------	-------	-------	-------	------	-------	-------	------	--------

*その他 家賃=職員数比 会議費=使用割合 等、科目毎に設定している